a
pp tremo PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM E (hoL Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho

CAN IARA CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ERLON ROCHA - MDB
TAMARA

MUNICIPAL DE SANTARÉTARE;

REQUERIMENTO NºÃO 12025.
Aprovado em Discusão

ii LDMid
Senhor Presidente,

emário: QU /O—CU/0SPOLSo
Senhoras e Senhores Vereadores. CÂMARA MUNICIPALL DE SANTARÉM

Toldo
vo Alba Leal

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas queABRE TESE” asseguradas pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a necessária

aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente

proposição ao do Excelentíssimo Senhor JOSÉ MARIA TAPAJÓS- Prefeito Municipal de Santarém

bem como ao Senhor RONAN LIBERAL JUNIOR — SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO E

SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB, solicitando a realização de serviços de IMPLANTAÇÃO DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA TV. PEDRO MONTELES, ENTRE RUA AEXANDRE SILVA E TV. E,

BAIRRO MARACANÃ |.
Fundamentação

Senhora e Senhores Vereadores, a via em questão é uma importante artéria de circulação de veículos e

pedestres, e a falta de iluminação pública torna a área insegura e propensa à acidentes, especialmente

durante a noite. Além disso, a iluminação pública é fundamental para a segurança e O bem-estar da

população, pois ajuda a prevenir crimese acidentes,e melhora a qualidade de vida dos moradores. Com

a presente proposição requer que sejam tomadas as providências urgentes e necessárias pela

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMOE SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB, visando em caráter

de urgência a IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA TV. PEDRO MONTELES, ENTRE RUA

AEXANDRE SILVAE TV. E, BAIRRO MARACANÃ .

Que a cópia deste requerimento, seja encaminhada a Associação de Moradores do bairro Maracanã

|, para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães em de fevereiro de 2025.